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den ndlagte Sum. »Det vilde være mig kjært,
om den høitærede Jndenrigsminister, hvis han
er istand dertil, vilde give nogen Oplysning
om, hvorvidt det, jeg formoder, forholder sig
rigtigt, thii dette Tilfælde maa dog vistnok
UdvalgetsiFteertals Forslag være særdeles at

anbefale. « »

Indenrigsministeren: Jeg beklager
ikke at kunne give nogen OplysningiAnledning
as det af det ærede Medlem for Kjøbenhavns
9de Valgkreds (Tuxen) stillede Spørgsmaal
Kun saameget tør jeg udtale med Bestemthed,
at for Statens Regning er intet Arbeide ud-

ført- der i den Tid, jeg har været Jndenrigs-
minister, men hvilke andre private Arbeider der

maatte være udførte i eller iNcerheden aho-
borg Havn, er mig übekjendt. Der er af to

ærede Medlemmer (Wøller og C. A.H. Han-
sen) bebudet Ændringsforslag til 3die Behand-
ling. Jeg skal selvfølgelig ikke udtale mig om

de Punkter, disse Ændringsforslag ville komme
til at angaae, før jeg seer dem, men vil kun

benytte denne Leilighed til at stadfæste, hvad
det ærede Medlem for Thisted Amts 2den

Valgkreds (C. A. H. Hansen) udtalte, at der

til Jndenrigsministeriet er indkommet Planer

og Over-slag over det meget omtalte Anlæg af
en Havn ved Vixobugten, hvilke staae til Ud-;
valgets Disposition, dersom det ønsker at gjøre.
sig bekjendt med dem. — Endnu maa jeg, da’

jeg har Ordet, tillade mig at lægge den æredel
Forsamling paa Sinde, at dens Afstemning
over Post 77 høist sandsynlig vil være en Af-;
stemning over, om vi overhovedet skulle tage
Deel «i Pariserudstillingen eller ikke. Min(
Formodning om ,s at der vanskeligt vil dannes
sig et privat Selskab, der ganske eller tildeels;
vil træde i Regjeringens Plads, er kun bleven

yderligere stadfæstet ved de Udtalelser, vi nu

have hørt as det ærede Medlem for Randers

Amts Iste Valgkreds (Hage).

Winther: Der er sra et Par Sider ble-

vet anket over Übillighed og Uretfærdighed i

Udvalgets Forslag med Hensyn til enkelte Dele

af Landet, navnlig de Dele, sra hvilke de ærede

Klagere ere sendte herind til Rigsdagen, men

det har dog glædet mig at see, at en af de

jHerrer, der her saa stærkt har klaget over Ud-

foalget (Kiihnel), har fundet sig foranlediget til

iat tage sit Forslag tilbage, paa Grund af, at

lhan nu har opdaget, at der ikle sorelaa saa-

Jdanne Oplysninger til Sagen, som vare nød-

«vendigesor, at Rigsdagen skulde kunne gaae ind

ipaa Forslaget. Det forekommer-mig, sat det

svilde have været retsærdigt og billigt, om han
og de Andre, til hvilke jeg sigter, havde tilba-

Ygeholdt slige Beskyldninger, naar de ikke vare

:bedre underrettede. — Med Hensyn til det

3Spørgsmaal, der foreligger angaaende et Laan

til Aalborg Commune i Anledning af Brer

over Liimfjorden, skal jeg bemærke, at jeg i høi
Grad har sympathiseret med de Anskuelser, der

bleve udtalte af det, ærede Medlem for Aalborg
Amts 2den Valgkreds (Bentsen), og at jeg har
forsøgt at bringe Udvalget til den samme Stil-

ling, han ønskede, det skulde være kommet til;
men der fremkom Oplysninger, som» bragte
mig til at vige tilbage. Der blev blandt An-
det gjort opmærksom paa, at man havde be-

gyndt med iVyens Aviser at offentliggjøre«
hvormeget Jndtægten havde været af Brer i

den Tid, den havde staaet aaben, men at dette

pludselig var bleven standset, og dette gav

Nogle en Formodning om, at Brer maatte

have havt en saa rigelig Jndtægt, at man ikke
vilde lade det blive bekjendt ,

da dette mulig
kunde sætte denne Begjæring i et mindre

gunstigt Lys. Jeg skal nu lade det være

nsagt, afs hvilken Grund disse Bekjendtgjø-
relser ere ophørte, men at det i dette Tilfælde
har været til Skade for Sagen i Udvalget, er

vist. løvrigt er der af det ærede Medlem for
Randers Amts Iste Valgkreds (Hage) gjort
opmærksom paa, hvorledes Sagen egentlig er ind-

stillet til Regjeringen af Aalborg Commune

selv,l og det forekommer mig, at man, naar

man sammenholder den oprindelige Begjæring
med den Afgjørelse, hvortil Udvalget nu er

kommet, og tillige veed, hvormegen Velvillie
der i Udvalget var tilstede for at gaae ind paa

det Forslag, Communen havde stillet, medens

man dog koin til det foreliggende Resultat, er

nødt til at blive staaende derved. Jeg skal
gjøre opmærksom paa, at jeg blandt Andre i

Udvalget har gjort gjældende, at det forekom
mig, at denne Forbindelse over Liimfjorden


